平成 26 年 6 月 25 日

各 位

会 社 名 ニ ッ タ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 新田  元庸

（ コ ー ド 番 号  5 1 8 6  東 証 1 部 ）

 問合せ先 経営管理、総務ＣＳＲ担当

                              執行役員 永矢 敏則

     電話番号 ０６－６５６３－１２１１

組織変更と執行役員の担当業務の変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２６年６月２５日開催の取締役会において、下記の組織変更と執行役員の担当業

務の変更および人事異動を行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２６年７月１日付）

中長期経営計画『Ｖ２０２０』の達成に向けて、事業単位での製造・販売・技術の一体化を

更に強化するため、営業本部の機能を工業資材事業部、ニッタ・ムアー事業部へ移管し、営業

本部を廃止する。また、収益性の更なる向上を図るためメカトロ事業を事業開発センターから

ニッタ・ムアー事業部に移管する。

（１） ニッタ・ムアー事業部

① 営業本部の一般産業向けホース・チューブの営業、開発営業機能を新設の一般産業営業

部に移管する。

② 営業本部の自動車用ホース・チューブの営業機能を新設のオート事業グループの営業部

に移管する。

③ メカトロ事業グループを設置する。

（２） 工業資材事業部

① 営業本部のベルト営業、開発営業機能を新設のベルト事業グループの営業部に移管する。

ベルト事業グループには、技術部、製造部、営業部、ＧＵＡ商品拡販チーム、グローバ

ルマーケティング部を置く。

② 営業本部の建設資材営業機能を新設のゴム化成品事業グループの営業部に移管する。

ゴム化成品事業グループには、技術製造部、営業部を置く。

２．執行役員の担当業務の変更（平成２６年７月１日付）

新 職 氏 名 現 職

執行役員

ニッタ・ムアー事業部副事業部長営業担当

兼オート事業グループ長

井上 一美

執行役員

ニッタ・ムアー事業部副事業部長

執行役員

安全環境品質担当 生産技術センター長

兼生産技術グループ部長

芳村 恵司

執行役員

生産技術センター長兼生産技術グル

ープ部長

３．人事異動（部長級以上）（平成２６年７月１日付）

（下表のうち、ＨＱはヘッドクォーターの略称です）

新 職 氏 名 現 職

コーポレートセンター

経営戦略室部長
篠田 重喜

営業本部

営業企画部長

コーポレートセンター

安全環境品質グループ上席部長

兼奈良工場長

菊田 孝壽

コーポレートセンター

安全環境品質グループ上席部長

ニッタ・ムアー事業部

副事業部長技術・製造担当

兼製造部長兼名張工場長

島田 晴示

ニッタ・ムアー事業部

副事業部長兼製造部長

ニッタ・ムアー事業部

一般産業営業部長兼名古屋支店長
渋谷 圭介

営業本部

営業部長兼名古屋支店長

ニッタ・ムアー事業部

オート事業グループ営業部長
木村 剛

営業本部

オートパーツ営業部長

ニッタ・ムアー事業部

メカトロ事業グループ長
小口 敏之

事業開発センター

メカトログループ部長

工業資材事業部

副事業部長技術・製造担当

兼ベルト事業グループ長

石切山 靖順

工業資材事業部

副事業部長兼技術部長

工業資材事業部

副事業部長営業担当

兼ゴム化成品事業グループ長

兼東京支店長

滋野 隆広

営業本部

副本部長

工業資材事業部

ベルト事業グループ技術部長
北村 精一

営業本部

開発営業グループ部長

工業資材事業部

ベルト事業グループ製造部長
石塚 隆文

工業資材事業部

製造１部長

工業資材事業部

ベルト事業グループ営業部長
加藤 泰弘

営業本部

営業部副部長兼東京営業１課長

工業資材事業部

ベルト事業グループグローバルマーケテ

ィング部長

萩原 豊浩

ゲイツ・ユニッタ・アジア株式会社

ＨＱマネージャー

工業資材事業部長付

担当部長
辻 秋光

営業本部

海外営業部長

工業資材事業部

ゴム化成品事業グループ技術製造部長
奥西 功憲

工業資材事業部

製造２部長

工業資材事業部

ゴム化成品事業グループ営業部長

兼東京支店副支店長

佐伯 浩二
営業本部

建資営業部長兼東京支店副支店長

 以上

開

発

企

画

グ

ル

ー

プ

企

画

管

理

部

テ

ク

ニ

カ

ル

セ

ン

タ

ー

開

発

研

究

グ

ル

ー

プ

知

的

財

産

グ

ル

ー

プ

購

買

グ

ル

ー

プ

人

事

グ

ル

ー

プ

営

業

部

ニ　ッ　タ　株　式　会　社　組　織　図

監 査 役 会

監 査 役 室

株 主 総 会

取 締 役 会

経

営

管

理

グ

ル

ー

プ

社　  長

総

務

Ｃ

Ｓ

Ｒ

グ

ル

ー

プ

経

営

戦

略

室

2014/7/1

経 営 会 議

執 行 役 員 会

コーポレートセンター

技

術

部

品

質

保

証

部

安

全

環

境

品

質

グ

ル

ー

プ

工

場

管

理

グ

ル

ー

プ

生

産

技

術

セ

ン

タ

ー

製

造

部

生

産

技

術

グ

ル

ー

プ

営

業

部

品

質

保

証

部

技

術

製

造

部

工

業

資

材

事

業

部

営

業

部

営

業

部

グ
ロ
ー

バ
ル
マ
ー

ケ
テ
ィ
ン
グ
部

技

術

部

セ

ン

サ

ー

グ

ル

ー

プ

イ

ン

テ

リ

マ

ー

グ

ル

ー

プ

技

術

部

企

画

管

理

部

ゴ
ム
化
成
品
事
業
グ
ル
ー

プ

ベ
ル
ト
事
業
グ
ル
ー

プ

製

造

部

製

造

部

一

般

産

業

営

業

部

品

質

保

証

部

企

画

管

理

部

外

注

管

理

部

事

業

開

発

セ

ン

タ

ー

企

画

管

理

部

ク
リ
ー

ン
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

オ
ー

ト
事
業
グ
ル
ー

プ

メ

カ

ト

ロ

事

業

グ

ル

ー

プ

ニ

ッ

タ

･

ム

ア

ー

事

業

部